



CHRYSTUSA  
piątek, 14.02.2014

## SANKTUARIUM MB CZĘSTOCHOWSKIEJ PATRONKI JEDNOŚCI CHRZEŚCIJAN w Małko Tyrnowo

„Niech Pan udzieli wam wsparcia i pomaga w szlachetnym wypełnianiu zadań życia chrześcijańskiego, a za wstawiennictwem swej Najświętszej Matki, czczonej jako Patronka Jedności Chrześcijan w sanktuarium Trójcy Przenajświętszej w Małko Tyrnowo, niech udzieli wam obfitości swoich błogosławieństw”.

Małko Tyrnowo to kilkutysięczne przygraniczne miasteczko położone w sercu narodowego parku Bułgarii „Strndža”. Od granicy z Turcją dzieli je zaledwie 9 kilometrów.

Właśnie tu, na ziemi zamieszkiwanej jeszcze tysiące lat temu przez Traków, Greków i inne plemiona od ok. 120 lat pracują Zmartwychwstańcy. Ich kościół p.w. Trójcy Przenajświętszej góruje nad miasteczkiem i już z oddali wita wszystkich przybywających do tego miejsca pielgrzymów. Tu bowiem znajduje się sanktuarium pw. Matki Boskiej Częstochowskiej Patronki Jedności Chrześcijan.

Sercem tego miejsca jest obraz Madonny Częstochowskiej, подарowany Zmartwychwstańcom przez lwowskiego kupca Walentego Jakubiaka, który w 1907 roku przywiózł go do Adrianopola, ówczesnego głównego centrum Misji Bułgarskiej zgromadzenia. Pragnął on aby wizerunek ten przynosił uciechę wszystkim katolikom zamieszkującym wschodnie Bałkany.

Trudne losy zmartwychwstańczej misji w Bułgarii sprawiły, że obraz ten kilkakrotnie zmieniał miejsce swego postoju. W 1928 r. z powodu ustaleń po wojnie rosyjsko-tureckiej została zamknięta misja w Adrianopolu i ikona trafiła do Starej Zagory. Nie więcej niż 30 lat później znów polityka, tym razem rządów komunistycznych, spowodowała, że wizerunek Częstochowskiej Madonny został przywieziony do Małko Tyrnowo, by w sercu Strandży pozostać już na stałe.

Przez wszystkie te trudne lata małkotyrnowska Bogurodzica wiernie i cicho trwała, błogosławiąc wszystkim zbierającym się przed Nią na modlitwie swoim dzieciom tak prawosławnym jak i katolikom.

25 maja 2002 r. w czasie apostolskiej pielgrzymki do Bułgarii papież Jan Paweł II ukoronował wizerunek, jego opiece zawierając bułgarski kościół. „Niech Pan udzieli wam wsparcia i pomaga w szlachetnym wypełnianiu zadań życia chrześcijańskiego, a za wstawiennictwem swej Najświętszej Matki, czczonej jako Patronka Jedności Chrześcijan w sanktuarium Trójcy Przenajświętszej w Małko Tyrnowo, niech udzieli wam obfitości swoich błogosławieństw”.

(opr.) ks. Lucjan Bartkowiak CR

SANKTUARIUM MB CZĘSTOCHOWSKIEJ PATRONKI JEDNOŚCI CHRZEŚCIJAN

ul. Konstantin Petkanov 4

8350 Małko Tyrnowo

BUŁGARIA

tel. + 359 59 526 073

<https://sanktuarium-mtyrnovo.pl/t/>